
BYDLENÍ STAVBY REALITY 

Stavba reportáž

126

ochrana. Čili hlídání nejen pohybu uvnitř budovy, ale také 
oken, dveří a pláště budovy, což je důležité pro střeže-
ní v noci, kdy jste doma (plášťová ochrana může být v tu 
dobu aktivní). Lidé totiž nevědí, či si spíše nepřipouštějí, 
že téměř polovina zlodějů plánuje vloupání do objektů 
právě v noci, když jsou jejich majitelé doma a spí. Lapkové 
se tam totiž snáz dostanou, například okny pootevřenými 
na ventilaci.

Systém upozorní, ale kdo zasáhne?
Samotný elektronický zabezpečovací systém sice dokáže 
ohlásit poplach, ale nechytne zloděje za ruku, neuhasí 
případný požár, nevyřeší problém s unikajícím plynem 
nebo vodou, která teče, i když nemá. Vy možná budete 
stovky kilometrů daleko, když vám na mobil přijde zpráva 
o poplachu. A pokud ne? Zloděj ani potenciální neštěstí 
bohužel nepočkají, až dorazíte domů či na chalupu. Pro-
to se doporučuje nespoléhat se jen na poplachovou SMS 
zprávu a zajistit si trvalý dohled prostřednictvím speciální 
bezpečnostní služby, která zareaguje na nenadálou událost 
doslova během několika minut. 

ELEKTRICKÝ ZABEZPEČOVACÍ 
SYSTÉM  LZE OVLÁDAT 
I DOTYKOVĚ
I když se elektronické zabezpečovací systémy běžně vyba-
vují klávesnicí, ne každému tento způsob ovládání musí 
vyhovovat. Hledáte jiné řešení? Zkuste to s dotykovým 
panelem neboli displejem. Více prozrazuje Jakub Němec 
ze společnosti Orange Controls.

V jaké podobě se dům nebo jiný objekt na panelu 
zobrazuje?
Buď formou půdorysu, nebo tlačítek s popisem pro jed-
notlivé zóny. Uživatelé tak získají okamžitý přehled, zda 
jsou jednotlivé detektory (pohybové, magnetické, kouře 
a jiné) v pořádku, nebo signalizují narušitele, případně 
nefunkčnost. A zároveň vidí, které části domova mají pod 
ochranou a můžou si jednoduše zabezpečit kteroukoli část 
svého příbytku pouhým označením pokoje, patra nebo 
například hlídání prostoru bazénu. 

Lze na ně zobrazovat i záběry z bezpečnostních 
kamer? 
Například dotykové displeje AMX, CUE a Crestron jsou 
standardně vybavené možností zobrazovat videonáhled 
z kamerového systému, takže plánek na dotykovém pa-
nelu může být doplněný i o obraz z kamery. A ten se jed-
ním dotykem prstu na konkrétní kameru zvětší přes celou 
obrazovku.

Jak se o poplachu dozvíme?
Tyto panely se vybavují reproduktory a mikrofonem – kro-
mě prostého pípání, které znáte u klávesnice, nabídnou 

možnost přehrát předem namluvenou hlášku s upřesně-
ním místa narušení (v různých místnostech lze namluvit 
různé hlášky). Při narušení se na panel může automaticky 
přepnout obraz z kamery, která je místu narušení nejblíže. 
A pokud byste EZS doplnili nadřazeným řídicím systémem 
známým z inteligentních domů, potom se například roz-
svítí i všechna světla, zatáhnou žaluzie, oddělí bezpečné 
zóny domu od narušitele… 

Jaké další výhody nabízí EZS v rámci inteligentního 
řízení domu, a to ve srovnání s tím, kdybychom si 
EZS pořizovali samostatně?
Kromě už zmíněného bych dodal, že jednotlivé sekce se 
skutečně jednoduše ovládají, což platí i pro případnou 
změnu nebo přidání uživatelského kódu (ten může být li-
bovolné délky včetně písmen a slov). Důležitá je rovněž ná-
vaznost na technologii domu, na jeho automatické funkce 
– například jakmile se otevře okno, vypne se topení nebo 
chlazení, žaluzie se ovládají rovněž automaticky s ohledem 
na přítomnost osob nebo podle počasí, využít lze i někte-
ré typy pohybových čidel pro ovládání světel a podobně. 
Počítejte i s možností informace o alarmu prostřednictvím 
domácího rozvodu zónového ozvučení, s plnohodnotnou 
simulací přítomnosti osob včetně například zapnutí te-
levizoru, ale třeba i s propojením na hlavní ventily vody 
a plynu, kdy při poplachu nebo odjezdu na dovolenou se 
automaticky vypne jejich přívod. Inteligentní řídicí systém 
se vždy programuje podle požadavků zákazníka, takže je 
schopen splnit i ty nejnáročnější požadavky.

FO
TO

: N
E

X
T,

 J
A

B
LO

TR
O

N
, O

R
A

N
G

E
 C

O
N

TR
O

LS
In

ze
rc

e 
A1

31
01

30
36

 ▼



JEDNODUCHÉ OVLÁDÁNÍ PRO
RODINNÉ DOMY & REZIDENCE
Řešení pro pohodlné a bezpečné bydlení

Orange controls s.r.o., Pod Vartou 76, 109 00 Praha 10 
tel./fax: (+420) 284 684 504, e-mail: info@orangecontrols.cz

Kompatibilní se zařízením


	Titul BSR 1113
	Obalka_str_2
	003oprava
	004BSR_1113
	005BSR_1113
	006BSR_1113
	007BSR_1113
	008BSR_1113
	009BSR_1113
	010oprava
	011oprava
	012oprava
	013oprava
	014BSR_1113
	015BSR_1113
	016BSR_1113
	017BSR_1113
	018BSR_1113
	019BSR_1113
	020BSR_1113
	021BSR_1113
	022BSR_1113
	023BSR_1113
	024BSR_1113
	025BSR_1113
	026BSR_1113
	027BSR_1113
	028BSR_1113
	029BSR_1113
	030BSR_1113
	031BSR_1113
	032BSR_1113
	033BSR_1113
	034BSR_1113
	035BSR_1113
	036BSR_1113
	037BSR_1113
	038BSR_1113
	039BSR_1113
	040BSR_1113
	041BSR_1113
	042oprava
	043oprava
	044BSR_1113
	045BSR_1113
	046BSR_1113
	047BSR_1113
	048BSR_1113
	049BSR_1113
	050BSR_1113
	051BSR_1113
	052BSR_1113
	053oprava
	054BSR_1113
	055BSR_1113
	056BSR_1113
	057BSR_1113
	058BSR_1113
	059BSR_1113
	060BSR_1113
	061BSR_1113
	062BSR_1113
	063BSR_1113
	064BSR_1113
	065BSR_1113
	066BSR_1113
	067BSR_1113
	068BSR_1113
	069BSR_1113
	070BSR_1113
	071BSR_1113
	072BSR_1113
	073BSR_1113
	074BSR_1113
	075BSR_1113
	076BSR_1113
	077BSR_1113
	078BSR_1113
	079BSR_1113
	080BSR_1113
	081BSR_1113
	082BSR_1113
	083oprava
	084BSR_1113
	085BSR_1113
	086BSR_1113
	087BSR_1113
	088BSR_1113
	089BSR_1113
	090BSR_1113
	091BSR_1113
	092BSR_1113
	093BSR_1113
	094BSR_1113
	095oprava
	096BSR_1113
	097oprava
	098BSR_1113
	099oprava
	100oprava
	101BSR_1113
	102BSR_1113
	103BSR_1113
	104BSR_1113
	105BSR_1113
	106BSR_1113
	107BSR_1113
	108oprava
	109BSR_1113
	110BSR_1113
	111oprava
	112BSR_1113
	113BSR_1113
	114BSR_1113
	115oprava
	116BSR_1113
	117BSR_1113
	118BSR_1113
	119BSR_1113
	120BSR_1113
	121BSR_1113
	122BSR_1113
	123BSR_1113
	124BSR_1113
	125BSR_1113
	126BSR_1113
	127BSR_1113
	128BSR_1113
	129BSR_1113
	130BSR_1113
	131BSR_1113
	132BSR_1113
	133BSR_1113
	134BSR_1113
	135BSR_1113
	136BSR_1113
	137BSR_1113
	138BSR_1113
	139oprava
	140BSR_1113
	141BSR_1113
	142BSR_1113
	143BSR_1113
	144BSR_1113
	145oprava
	146BSR_1113
	Obalka_str_3
	Obalka_str_4



